
                            
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           Ž U P A N 
KLASA: 363-01/16-01/02 
URBROJ: 2140/01-02-16-7 
Krapina,  13.  rujan 2016. 
 
 
                  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:   Prijedlog odluke o osnivanju Stručnog povjerenstva za koncesiju 
   za obavljanje djelatnosti distribucije plina na području Krapinsko- 
   zagorske županije 
 
             Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst), 
župan Krapinsko-zagorske županije dana  13. rujna 2016. godine  d o n o s i   
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
1) Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog odluke o osnivanju Stručnog povjerenstva za 

koncesiju za obavljanje djelatnosti distribucije plina na području Krapinsko – zagorske 
županije. 
 

2) Prijedlog odluke iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi Županijskoj 
skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

3) Za izvjestiteljicu zadužuje se Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove 
 
 
 
 

Ž U P A N 
                    Željko Kolar 

   Dostaviti: 
1. Županijska skupština,  
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
 
 



 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove 
 
KLASA: 363-01/16-01/02    
URBROJ: 2140/1-06-16-06 
Krapina, 13. rujna 2016. 
 
 
             Ž U P A N 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Osnivanje Stručnog povjerenstva za koncesiju za obavljanje 
  djelatnosti distribucije plina na području Krapinsko-zagorske županije 
 
PRAVNI TEMELJ: Zakon o tržištu plina (Narodne novine broj 28/13 i 14/14), Zakon o 
koncesijama (Narodne novine broj 143/12), te članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01, 5/06,  14/09,  11/13 
i 26/13 – pročišćeni tekst). 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu  
                                infrastrukturu i EU fondove – Županu, Župan – Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ:  mr. Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo,     

poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove – 
Županu i Županijskoj skupštini 

                               
OBRAZLOŽENJE: Zakonom o tržištu plina (Narodne novine broj 28/13 i 14/14) 
utvrđeno je da Krapinsko-zagorska županija, kao jedinica područne (regionalne) 
samouprave, može dati koncesiju za obavljanje energetske djelatnosti distribucije plina za 
područje ili dio područja županije na kojem već postoji distribucijski sustav.  
Slijedom činjenice da na postojećem plinskom distribucijskom sustavu u Krapinsko-
zagorskoj županiji nije dodijeljena koncesija za obavljanje energetske djelatnosti 
distribucije plina, Krapinsko-zagorska županija može iskoristiti svoje pravo uređeno 
Zakonom o tržištu plina te nakon provedenog javnog nadmetanja dodijeliti predmetnu 
koncesiju odabranom ponuditelju, odnosno ponuditeljima. U ovom trenutku, svoje pravo 
Krapinsko-zagorska županija ne može iskoristiti jedino na distribucijskom području 
distributera Plin Konjščina d.o.o. zbog postojanja pravnih ograničenja u smislu Zakona o 
tržištu plina za dodjelu koncesije od strane Krapinsko-zagorske županije nad ovim 
distributivnim područjem. 



Člankom 14. Zakona o koncesijama (Narodne novine broj 143/12) propisano je da davatelj 
koncesije prije početka postupka davanje koncesije imenuje Stručno povjerenstvo. Davatelj 
koncesije imenuje članove stručnog povjerenstva pravne, ekonomske, tehničke i druge 
odgovarajuće struke, ovisno o predmetu i značajkama koncesije. Članovi stručnog 
povjerenstva ne moraju biti zaposlenici davatelja koncesije. 
  
Zadaci stručnog povjerenstva za koncesiju su: 
1. suradnja s davateljem koncesije pri izradi studije opravdanosti davanja koncesije, 
odnosno analize davanja koncesije, pri pripremi utvrđivanja uvjeta za davanje koncesije 
određenih posebnim zakonom i izradi dokumentacije za nadmetanje te pri definiranju 
uvjeta sposobnosti i kriterija za odabir najpovoljnijeg ponuditelja, 
2. analiza koncesije za javne radove i koncesije za javne usluge radi utvrđivanja sadrži li 
koncesija i obilježja javno-privatnog partnerstva u skladu sa člankom 15. ovoga Zakona, 
3. pregled i ocjena pristiglih ponuda i/ili zahtjeva za sudjelovanje, u skladu s pravilima 
postupka davanja koncesije, 
4. utvrđivanje prijedloga odluke o davanju koncesije ili prijedloga odluke o poništenju 
postupka davanja koncesije te obrazloženja tih prijedloga, 
5. obavještavanje nadležnog državnog odvjetništva o namjeri davanja koncesije čija 
djelatnost će se obavljati na nekretnini u vlasništvu Republike Hrvatske ili koncesije koja 
se odnosi na opće dobro ili drugo dobro za koje je zakonom određeno da je dobro od 
interesa za Republiku Hrvatsku prije početka postupka davanja koncesije te 
6. obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije. 
 
Temeljem iznijetog, predlaže se Županu da utvrdi Prijedlog imenovanja Stručnog 
povjerenstva za koncesiju za obavljanje djelatnosti distribucije plina na području 
Krapinsko-zagorske i proslijedi Županijskoj skupštini na usvajanje. 
 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA:  Za razmatranje i usvajanje Studije 
opravdanosti davanja koncesije za obavljanje djelatnosti distribucije plina na području 
Krapinsko-zagorske županije nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
 
 
 
              PROČELNICA 

               mr. Sanja Mihovilić 
 
 

PRILOG: 
1. Prijedlog Odluke o imenovanju, 
2. Prijedlog zaključka. 

 
 
 
 



 
 

                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 363-01/16-01/02 
URBROJ: 2140/1-01-16- 
Krapina, __ rujna 2016. 
 

Na temelju članka 36. Zakona o tržištu plina („Narodne novine“ broj 28/13 i 14/14), 
članka 14. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 143/12) i članka 17. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01, 
5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske 
županije na 21.sjednici održanoj dana __________________ donijela je 

 
O D L U K U 

o osnivanju Stručnog povjerenstva za koncesiju za obavljanje djelatnosti distribucije 
plina na području Krapinsko-zagorske županije 

 
 

Članak 1. 
 Osniva se Stručno Povjerenstvo za koncesiju za obavljanje djelatnosti distribucije 
plina na području Krapinsko-zagorske županije (dalje u tekstu: Stručno povjerenstvo). 
 
 

Članak 2. 
      Zadaće Stručnog povjerenstva su: 
 
1. suradnja s davateljem koncesije pri izradi studije opravdanosti davanja koncesije, odnosno 

analize davanja koncesije, pri pripremi utvrđivanja uvjeta za davanje koncesije određenih 
posebnim zakonom i izradi dokumentacije za nadmetanje te pri definiranju uvjeta 
sposobnosti i kriterija za odabir najpovoljnijeg ponuditelja, 

2. analiza koncesije za javne radove i koncesije za javne usluge radi utvrđivanja sadrži li 
koncesija i obilježja javno-privatnog partnerstva u skladu sa člankom 15. ovoga Zakona, 

3. pregled i ocjena pristiglih ponuda i/ili zahtjeva za sudjelovanje, u skladu s pravilima 
postupka davanja koncesije, 

4. utvrđivanje prijedloga odluke o davanju koncesije ili prijedloga odluke o poništenju 
postupka davanja koncesije te obrazloženja tih prijedloga, 

5. obavještavanje nadležnog državnog odvjetništva o namjeri davanja koncesije čija 
djelatnost će se obavljati na nekretnini u vlasništvu Republike Hrvatske ili koncesije koja 
se odnosi na opće dobro ili drugo dobro za koje je zakonom određeno da je dobro od 
interesa za Republiku Hrvatsku prije početka postupka davanja koncesije te 

6. obavljanje svih ostalih radnji potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije. 

 



 
 

2 
 

 
Članak 3. 

 
     U Stručno povjerenstvo imenuju se: 

1) za predsjednicu:  
Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, 
infrastrukturu i EU fondove, 

2) za članicu:  
Ljiljana Malogorski, pročelnica Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine, 

3) za člana:  
Igor Cigula, pročelnik Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu, 

4) za člana:  
Velimir Šegon, predstavnik Regionalne energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske,  

5) za članicu:  
Ljiljana Horvat, stručna savjetnica za javnu nabavu u Upravnom odjelu za financije, 
proračun i javnu nabavu. 

 
Članak 4. 

 Stručno povjerenstvo odgovorno je za rad Županijskoj skupštini Krapinsko-zagorske 
županije. 
 

Članak 5. 
 Stručne, administrativne i tehničke poslove za Stručno povjerenstvo obavljat će 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU 
fondove. 
 

Članak 6. 
 Ova Odluka stupa na snagu 8. dan od dana objave u „Službenom glasniku Krapinsko-
zagorske županije“ 

 
 
                                                                                                        PREDSJEDNICA 
        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                 Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Članovima Stručnog povjerenstva, 
2. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 

promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove, 
3. Upravni odjel za poslove županijske skupštine, za zbirku isprava 
4. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ 
5. Evidencija,  
6. Pismohrana. 
 
 

 


	1. PLIN, ZŽ
	2. PLIN - ANEKS
	3. ODLUKA-PLIN, ŽS

